



കേരള സർക്കാർ  
 പ്രവേശന പരീക്ഷാ കമ്മീഷണറുടെ കാര്യാലയം  
 ഹൗസിംഗ് ബോർഡ് ബിൽഡിംഗ്സ്, ശാന്തി നഗർ, തിരുവനന്തപുരം - 695 001

**വിജ്ഞാപനം**

**2018- ലെ കേരളാ എഞ്ചിനീയറിംഗ്/ആർക്കിടെക്ചർ കോഴ്സുകളിലെ 15% കമ്മ്യൂണിറ്റി / രജിസ്റ്റേർഡ് സൊസൈറ്റി/ രജിസ്റ്റേർഡ് ട്രസ്റ്റ് കാട്ടാ സീറ്റുകളിലേയ്ക്കുള്ള പ്രവേശനം**

സർക്കാരും, സ്വകാര്യ സ്വാശ്രയ എഞ്ചിനീയറിംഗ്/ആർക്കിടെക്ചർ കോളേജ് മാനേജ്മെന്റുകളും മായി ഏർപ്പെട്ടിട്ടുള്ള കരാർ പ്രകാരം താഴെപ്പറയുന്ന സ്വകാര്യ സ്വാശ്രയ എഞ്ചിനീയറിംഗ്/ആർക്കിടെക്ചർ കോളേജുകളിലെ 15% കമ്മ്യൂണിറ്റി/രജിസ്റ്റേർഡ് സൊസൈറ്റി/ രജിസ്റ്റേർഡ് ട്രസ്റ്റ് കാട്ടായിലേയ്ക്ക് പ്രവേശന പരീക്ഷാ കമ്മീഷണർ അലോട്ട്മെന്റ് നടത്തുന്നതാണ്.

കോഴ്സ്	കോളേജുകൾ	ലഭ്യമായ സീറ്റുകൾ
എഞ്ചിനീയറിംഗ്	കേരളാ സെൽഫ് ഫിനാൻസിംഗ് എഞ്ചിനീയറിംഗ് കോളേജ് മാനേജ്മെന്റ് അസോസിയേഷൻ (KSFECA) കീഴിൽ വരുന്ന കോളേജുകൾ	ആകെ സീറ്റുകളുടെ 15% കോളേജ് മാനേജ്മെന്റ് പ്രതിനിധാനം ചെയ്യുന്ന സമുദായം/രജിസ്റ്റേർഡ് സൊസൈറ്റി/രജിസ്റ്റേർഡ് ട്രസ്റ്റ് അംഗങ്ങളിൽ നിന്നും.
	കേരളാ കാത്തലിക് എഞ്ചിനീയറിംഗ് കോളേജ് മാനേജ്മെന്റ് അസോസിയേഷൻ (KCECA) കീഴിൽ വരുന്ന കോളേജുകൾ	ആകെ സീറ്റുകളുടെ 10% കോളേജ് മാനേജ്മെന്റ് പ്രതിനിധാനം ചെയ്യുന്ന സമുദായത്തിൽ നിന്ന്. എന്നാൽ ലാറ്റിൻ കാത്തലിക് സമുദായത്തിനു കീഴിൽ വരുന്ന കോളേജുകളിൽ ആകെ സീറ്റുകളുടെ 15% പ്രസ്തുത സമുദായത്തിൽ നിന്ന്.
ആർക്കിടെക്ചർ	ആർക്കിടെക്ചർ കോളേജ് മാനേജ്മെന്റ് അസോസിയേഷൻ (ACMA) കീഴിൽ വരുന്ന കോളേജുകൾ	ആകെ സീറ്റുകളുടെ 15% കോളേജ് മാനേജ്മെന്റ് പ്രതിനിധാനം ചെയ്യുന്ന സമുദായം/രജിസ്റ്റേർഡ് സൊസൈറ്റി/രജിസ്റ്റേർഡ് ട്രസ്റ്റ് അംഗങ്ങളിൽ നിന്നും.

ഈ വിഭാഗത്തിൽപ്പെട്ട കോളേജുകളുടെ തരം തിരിച്ചുള്ള ലിസ്റ്റ് ചുവടെ ചേർക്കുന്നു.

**പട്ടിക 1 (റവന്യൂ അധികാരികൾ കമ്മ്യൂണിറ്റി സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകേണ്ട കോളേജുകൾ)**

Sl. No.	College code	Institution	Community	Authority to issue Certificates
1	KME	KMEA Engineering College, Edathala, Aluva, Ernakulam	Muslim	Revenue Authorities
2	ICT	Ilahia School of Science & Technology, Pezhakkapilly P O, Muvattupuzha, Ernakulam	Muslim	
3	JBT	Jai Bharath College of Management & Engineering Technology, Perumbavoor, Vengola P O, Ernakulam	Muslim	
4	MUS	Muslim Association College of Engineering, Venjaramoodu, Thiruvananthapuram	Muslim	
5	GWE	K R Gouriamma College of Engineering, Vlamangalam south P O, Thuravoor, Cherthala, Alappuzha	Ezhava	
6	MES	MES College of Engineering, Kuttippuram, Malappuram	Muslim	
7	MRR	MES School of Architecture, Kuttippuram, Malappuram	Muslim	
8	MER	MES College of Architecture, Kakkodi, Kozhikode	Muslim	
9	IGW	Indira Gandhi Institute of Engineering & Technology	Muslim	
10	YCE	Younus College of Engineering & Technology	Muslim	
11	TKI	Thangal Kunju Musaliar Institute of Technology, Karuvelil, Kollam	Muslim	

പട്ടിക 1-ൽ ചേർത്തിട്ടുള്ള കോളേജുകളിൽ 15% കമ്മ്യൂണിറ്റി ക്വാട്ടാ സീറ്റുകളിലേയ്ക്ക് പ്രവേശനം ആഗ്രഹിക്കുന്ന വിദ്യാർത്ഥികൾ പ്രവേശന പരീക്ഷയുടെ അപേക്ഷയോടൊപ്പം ആവശ്യമായ സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ ഹാജരാക്കാത്തതിനാൽ പ്രവേശന പരീക്ഷാ കമ്മീഷണർ പ്രസിദ്ധീകരിച്ച കാറ്റഗറി ലിസ്റ്റിൽ ഉൾപ്പെട്ടിട്ടില്ലാത്ത പക്ഷം പുതുതായി ജാതി സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട റവന്യൂ അധികാരിയിൽ നിന്നും വാങ്ങി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇത്തരക്കാർ പ്രവേശന പരീക്ഷാ കമ്മീഷണറുടെ [www.cee.kerala.gov.in](http://www.cee.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റിലെ 'KEAM 2018 Candidate Portal' എന്ന ലിങ്കിലൂടെ അവരവരുടെ ഹോം പേജിൽ പ്രവേശിച്ച് 'Community Quota' എന്ന മെനു ഐറ്റം ക്ലിക്ക് ചെയ്ത് കമ്മ്യൂണിറ്റി സെലക്ട് ചെയ്യുമ്പോൾ ലഭ്യമാകുന്ന പ്രൊഫോർമയുടെ പ്രിന്റൗട്ട് എടുത്ത് ഒപ്പിട്ട ശേഷം, അതത് വില്ലേജ് ഓഫീസർമാരിൽ നിന്നും ജാതി സർട്ടിഫിക്കറ്റ് വാങ്ങി മേൽപ്പറഞ്ഞ പ്രൊഫോർമയോടൊപ്പം 2018 ജൂൺ 29 വൈകുന്നേരം 5 മണിക്ക് മുൻപായി പ്രവേശന പരീക്ഷാ കമ്മീഷണറുടെ ഓഫീസിൽ എത്തിക്കേണ്ടതാണ്. പ്രവേശന പരീക്ഷാ കമ്മീഷണർ പ്രസിദ്ധീകരിച്ച ഈഴവ/മുസ്ലിം കാറ്റഗറി ലിസ്റ്റിൽ ഉൾപ്പെട്ടിട്ടുള്ള വിദ്യാർത്ഥികളെ മേൽപ്പറഞ്ഞ കോളേജുകളിൽ അവരുടെ ഓപ്ഷനുകൾ നിലവിലുള്ള പക്ഷം അതത് കമ്മ്യൂണിറ്റി ക്വാട്ടാ സീറ്റുകളിലേയ്ക്ക് പരിഗണിക്കുന്നതാണ്. ഈഴവ/മുസ്ലിം കാറ്റഗറി ലിസ്റ്റിൽ ഉൾപ്പെട്ടിട്ടുള്ള വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് മേൽപ്പറഞ്ഞ പ്രൊഫോർമ ലഭ്യമാകുന്നതല്ല. ഇത്തരം വിദ്യാർത്ഥികൾ പുതുതായി ജാതി സർട്ടിഫിക്കറ്റ് സമർപ്പിക്കാൻ പാടുള്ളതല്ല.

**പട്ടിക 2 (മറ്റ് കമ്മ്യൂണിറ്റി / രജിസ്റ്റേർഡ് സൊസൈറ്റി/രജിസ്റ്റേർഡ് ട്രസ്റ്റ് കോളേജുകൾ)**

Sl. No	College code	Institution	Community / Registered Trust / Registered Society	Authority to issue Certificates
1	AJC	Amal Jyothi College of Engg., Koovappally, Kanjirappally, Kottayam	All Christians	Vicar/Asst. Vicar Priest of the Parish Concerned
2	AIK	Albertian Institute of Science & Technology, Kalamassery, Ernakulam	Latin Catholic	Revenue Authorities or the respective Parish Priest
3	BJK	Bishop Jerome Institute, Fathima College Road, Kollam	Latin Catholic	Bishop of Quilon/Village Officer
4	BJR	Bishop Jerome Institute School of Architecture, Fathima College Road, Kollam	Latin Catholic	Bishop of Quilon/Village Officer
5	FIT	Federal Institute of Science & Technology, Angamaly, Ernakulam	Children or Grand children of Members/Patrons of the Society (FBOAES)	Mr. Paul Mundadan, Secretary of Federal Bank Officers' Association Educational Society
6	JIT	John Cox Memorial CSI Institute of Technology, Kannammoola, Thiruvananthapuram	SIUC of South Kerala Diocese	Rt.Rev. A Dharmaraj Rasalam Bishop and President of SIUC, South Kerala Diocese, LMS Comound, Thiruvananthapuram
7	LMC	Lourdes Matha College of Science & Technology, Opp. Kalampara Ashram, Kuttichal PO, Thiruvananthapuram	Christian Community	V.Rev. Fr. Jose Viruppel, Vicar of Lourdes Forane Church Trivandrum
8	MBI	Mar Baselios Institute of Technology & Science, Nellimattom P O, Kothamangalam, Ernakulam	Member of Marthoma Cheria Pally, Kothamangalam	Mr. Binoy M Thomas, Secretary of the Trust (MBECT)
9	MBT	Mar Baselios College of Engg. & Tech., Bethany Hills, Nalanchira, Thiruvananthapuram	Malankara Syrian Catholic	Moran Mor Baselios Cleemis, Major Arch Bishop-Catholics of Trivandrum
10	MCE	Marian Engineering College, Menamkulam, Kazhakuttom, Thiruvananthapuram	Latin Catholic	Vicar General/Chancellor/Secretary of the Respective Diocese
11	MCR	Marian College of Architecture and Planning, Kazhakuttom, Thiruvananthapuram	Latin Catholic	Vicar General/Chancellor/Secretary of the Respective Diocese
12	NIE	Nirmala College of Engineering, Meloor, Chalakkudy, Thrissur	All Christians	Dr. Surendran A, Principal (based on the certificates issued to students from their respective Parish Churches)


13	RET	Rajagiri School of Engg & Technology, Rajagiri Valley P.O, Kochi	All Christians	Parish Priest of the Parish to which candidate belongs
14	SHR	Sahrdaya College of Engineering & Technology, P.B. No. 17, Kodakara, Thrissur	Christian Catholic (Christian-RC)	Fr. George Pareman, Executive Director, Sahrdaya College of Engineering & Technology, Kodakara, Thrissur
15	SJC	St. Joseph's College of Engg & Technology, Choondacherry, Bharananganam, Pala, Kottayam	All Christians	MSGR. Dr. Joseph Kollampampil, Vicar General Palai Diocese
16	VJC	Viswajyothi College of Engg & Technology, Vazhakkulam PO, Muvattupuzha, Ernakulam	Syro Malabar Catholic	Rev. Dr. Cherian Kanjirakombil Vicar General, Diocese of Kothamangalam & Manager, Viswajyothi College of Engineering & Technology, Vazhakkulam
17	VML	Vimal Jyothi Engineering College, Jyothi Nagar, Chemperi, Kannur	Catholic of Malabar Area	Fr. Dr. Thomas Melvattath, Chairman, Meshar Diocesan Educational Trust, Thalassery
18	MZW	Mount Zion Institute of Science and Technology, Kozhuvalloor	Christian Pentecost	Pastor Georgekutty

പട്ടിക 2-ൽ ഉൾപ്പെട്ടിട്ടുള്ള കോളേജുകളിൽ കമ്മ്യൂണിറ്റി/രജിസ്റ്റേർഡ് സൊസൈറ്റി/രജിസ്റ്റേർഡ് ട്രസ്റ്റ് കാട്ടാ സീറ്റുകളിലേക്ക് പ്രവേശനം ആഗ്രഹിക്കുന്ന വിദ്യാർത്ഥികൾ പ്രവേശന പരീക്ഷാ കമ്മീഷണറുടെ [www.cee.kerala.gov.in](http://www.cee.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റിലെ 'KEAM 2018 Candidate Portal' എന്ന ലിങ്കിലൂടെ അവരുടെ ഹോം പേജിൽ പ്രവേശിച്ച് 'Community Quota' എന്ന മെനു ഐറ്റം ക്ലിക്ക് ചെയ്ത് കോളേജ് സെലക്ട് ചെയ്യുമ്പോൾ ലഭ്യമാകുന്ന പ്രൊഫോർമയുടെ പ്രിന്റൗട്ട് എടുത്ത് ഒപ്പിട്ട ശേഷം അത് കോളേജ് അധികൃതരുടെ മുൻപാകെ ഹാജരായി ആവശ്യമായ രേഖകൾ 2018 ജൂൺ 29 വൈകുന്നേരം 5 മണിക്ക് മുൻപായി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിദ്യാർത്ഥികളുടെ ലിസ്റ്റും സമർപ്പിക്കപ്പെട്ട രേഖകളും കോളേജ് അധികൃതർ 2018 ജൂലൈ 2 വൈകുന്നേരം 5 മണിക്ക് മുൻപായി പ്രവേശന പരീക്ഷാ കമ്മീഷണർക്ക് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

**കുറിപ്പ്:-** സ്വകാര്യ സ്വാശ്രയ കോളേജുകളിലെ സമുദായം/രജിസ്ട്രേഡ് സൊസൈറ്റി/രജിസ്ട്രേഡ് ട്രസ്റ്റ് കാട്ടയിലേക്ക് പ്രവേശനം ആഗ്രഹിക്കുന്ന വിദ്യാർത്ഥികളും മറ്റു വിദ്യാർത്ഥികളെപ്പോലെ പ്രസ്തുത കാട്ട ലഭ്യമായ കോളേജുകളിലേക്ക് [www.cee.kerala.gov.in](http://www.cee.kerala.gov.in) എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓപ്ഷനുകൾ യഥാസമയം രജിസ്റ്റർ ചെയ്യേണ്ടതാണ്.

ഹെൽപ്പ് ലൈൻ നമ്പറുകൾ: 0471 2339101, 2339102, 2339103, 2339104

തിരുവനന്തപുരം  
22.06.2018

  
 പ്രവേശന പരീക്ഷാ കമ്മീഷണർക്കുവേണ്ടി